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Minnesanteckningar från chefsgruppens möte i Hässleholm 2009-02-17 
 
Närvarande: 
Gudrun Rönnertz (ordf), Johan Eriksson, Arne Bertilsson, Ingvar Carlberg, Erik Lidberg och Lars 
Johnsson (sekr). 
 
Gäster: 
Anders Olsson, Kristianstad, punkt 1. Ritva Nilsson, Hässleholm, punkt 2. Tomas Theander, Kris-
tianstad, punkt 3. 
 
1. Rekrytering för tillväxtarbete 
Anders Olsson redogör för näringslivsgruppens förslag vad gäller arbetsinnehåll i den nya tjänst 
som styrelsen beslutat och bekräftat i budget 2009. 
 
Tjänsten föreslås innehålla till största delen näringslivsutveckling med tyngdpunkt på marknadsfö-
ring och mässdeltagande regionalt och nationellt. Övriga delar är Entreprenörsskaps- och Etable-
rings-projekt. 
 
Chefsgruppen tillstyrker denna inriktning och uppmanar näringslivsgruppen att påbörja rekryte-
ring. Innan rekrytering fullföljs ska avstämning ske med chefsgrupp att medel finns tillgängliga 
genom att Etableringsservice verksamhet är avslutad. 
 
2. Uppbyggnad av Hästcentra – stöd från Jordbruksverket 
Ritva Nilsson ger en kort återblick på Skåne Nordost-samarbetet i den breda hästnäringen. En 
grupp bildades 2004, men deltagandet var från början mycket ojämnt. Hässleholm fortsatte däref-
ter utvecklingsarbetet med ständig inbjudan till övriga kommuner.  
 
Intresse efterfrågas nu i samband med att Jordbruksverket kan ställa medel till förfogande för ut-
veckling av Hästcentra i landet med syfte att tillvarata näringens intressen. Nordöstra Skåne 
/Hässleholm ses som en lämplig plats.  
 
Ritvas förslag är att inom utsatt tid, senast 9 mars, ansöka om medel för en förstudie och åtar sig 
att sätta samman ansökan. Rekrytering av en projektledare för genomförande av förstudien ses 
som nödvändigt. 
 
Chefsgruppen ställer sig positiv till förslaget, men önskar ett klarläggande av de finansiella förut-
sättningarna. Lars Johnsson uppdras att stämma av med de frånvarande kommuncheferna.  
 
3. RTI-plan 2010-2021 
Tomas Theander redogör för nuläget inför sommarens remissarbete i rubricerade ärende. Till 
skillnad mot tidigare är nu Region Skåne samtalspart kontra staten. Den nationella planen finns 
framme inför sommaren och lyfts av Regionen in i den regionala planen.  
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Två processer löper parallellt i remissarbetet:  
• Vilka är våra prioriteringar ? 
• Vad vill kommunerna medfinansiera ? 

 
Prioriteringarna ska också beskrivas med den förväntade nyttan de ger eftersom detta är en viktig 
del av kravställandet. RTI-gruppen har i detta sammanhang uppdragit åt näringslivsgruppen att 
beskriva näringslivsstruktur och –behov. Regionens uttalade strategiska mål om flerkärnighet i 
Skåne är en viktig faktor i medfinansieringsdiskussionen. 
 
Kommunerna förväntas att i förekommande fall överlämna avsiktsförklaringar angående medfi-
nansiering av lokala initiativ.  
 
I det fortsatta arbetet kommer RTI-gruppen i Skåne Nordost att träffas den 10 mars inför arbets-
mötet med Region Skåne den 17 mars.  
 
Chefsgruppen beslutar att denna fråga ska stämmas av på alla kommande styrelse- och chefs-
gruppsmöten intill dess att remissvar lämnats senast 15 september. Nästa möte med chefsgruppen 
är den 12 mars och Tomas redovisar då resultat av RTI-gruppens möte. 
 
4. Föregående protokoll 
Minnesanteckningar från chefsgruppens möte den 13 januari och styrelseprotokoll från 29 januari 
genomgicks. 
 
Arbetet att få till stånd den beslutade uppföljningen av Skåne Nordost pågår. Chefsgruppen upp-
drar åt Lars att också undersöka SKL´s möjligheter att bidra till denna. 
 
Minnesanteckningar och protokoll läggs med detta till handlingarna. 
 
5. Uppföljning av IT-infrastrukturdag 29 januari 
Den av styrelsen beslutade Commitment Workshop innebär att samtliga KS-ordföranden, kom-
munchefer och IT-cheferna från Kristianstad och Hässleholm bjuds in till möte eftermiddagen den 
21 april. Workshopen planeras av den strategiska IT-gruppen, som träffas den 12 mars 09.00 i 
Östra Göinge (före chefsgruppsmöte i Ryd). Erik Lidberg stämmer av med IT-cheferna. Lars 
Johnsson informerar Jan Sohlmér, Höör. 
 
Chefsgruppen föreslår att några scenarios tas fram inför Commitment Workshop så att politiska 
beslut kan tas om ambitionsnivå. 
 
6. EU-kontor 
Rekryteringarna till Skåne Nordosts EU-kontor, Europa-Direkt, Hässleholms egen EU-
samordnare och samordnare tillsammans med Högskolan Kristianstad står nu inför slutliga avgö-
randen. Johan Eriksson mailar ut senaste information.  
 
Diskuterades också det upplägg som Region Skåne överväger i sin EU-satsning. Noteras bör att 
Skåne Nordost inte har för avsikt att bidra till finansieringen av detta, eftersom egna kompetenser 
förutses inom området. Detta har meddelats Region Skåne och accepterats. 
 
Bromölla har dörren öppen för en delad EU-samordnartjänst. Intresserade talar med Gudrun Rön-
nertz. 
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7. Fyrverkerier – Länsstyrelsen  
Länsstyrelsen har i allt väsentligt sagt nej till de lokala ordningsföreskrifter som Hässleholms 
Kommunfullmäktige beslutat. 
 
Chefsgruppen uppdrar åt Lars Johnsson att informera Räddningstjänstnätverket i Skåne Nordost 
samt att detta ytterligare aktiverar sig i frågan. (Vid samtal med Claes Jansson framgår att man ser 
behov av Kommunförbundets Skåne stöd i denna fråga. Lars Johnsson har översänt handlingarna 
till Göran Orup, som återkommer i ärendet.) 
 
Chefsgruppen bevakar frågan inför kommande fyrverkeri-säsong. 
 
8. Inför Lobby-seminarium 20 april 
Styrelsemötet den 20 april inleds med ett Lobby-seminarium under ledning av Kreation AB (den 
upphandlade byrån). Seminariet beräknas ta hela eftermiddagen och en bit av kvällen den 20 april 
och förloppet planeras enligt följande: 

• Kort översyn av kommunikation: Identitet, image och profil 
• Media, strategier och PR. Konkreta tips och förslag. Arbete med proaktiva och defensiva 

strategier. Diskussion om medborgardialog. 
• Innehåll/sakfrågor som ska lobbas. Se nedan! 
• Personligt varumärke. 
• Praktiskt arbete på ovanstående. 
• Mål och uppföljningar avseende lobby-arbete. 

 
Chefsgruppen godkänner upplägget och beslutar att infrastrukturutveckling i Skåne Nordost (in-
klusive höghastighetståg) är den fråga som ska användas i workshopen. En andra fråga som vid 
behov kan lyftas är den eventuella storregionen. 
 
9. Skåne Nordost i media 
De lokala tidningarnas spridningsområden och därmed nyhetstäckning diskuterades.  
 
Chefsgruppen föreslår att en inbjudan ska ställas till tidningsledningarna för en jämförelse av de 
olika geografierna för kommunal samverkan respektive tidningarnas täckningsområden. Denna 
fråga lyfts i samband med seminariet den 20 april. 
 
Johan Eriksson informerar om Hässleholms nya rutin att efter KSAU lägga ut pressmeddelanden 
på hemsida och intranät. Denna rutin bidrar positivt till att öka informationsspridningen. Exempel 
på pressmeddelanden bifogas protokollet. 
 
10. Övriga frågor 
Chefsgruppsrepresentant i BoGruppen 
Gudrun Rönnertz har under Bromöllas ordförandeperiod deltagit i BoGruppens möten och det bör 
klarläggas vem som fortsättningsvis representerar. Lars Johnsson talar med Mats Rydby om detta. 
 
Klimatnätverket i Skåne Nordost 
Detta nätverk har arbetat nära Region Skånes Klimatberedning och presenterar resultatet vid 
chefsgruppsmötet i mars. 
 
SKL-seminarium för informationsansvariga 
Chefsgruppen tillstyrker att 20 tkr avsätts ur marknadsföringsbudgeten som täckning för informa-
tionsansvarigas deltagande i ovanstående seminarium. Detta gäller under förutsättning av allas 
deltagande. 
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EU-Nordsjöprogrammet – förslag från Holland 
Ansvariga från Emmen/Drenthe, kommun och region i norra Holland, har presenterat projektupp-
lägg vid besök i Hässleholm och Östra Göinge. Inriktningen är att undersöka servicebehov i mind-
re tätorter för att i kommande arbete optimera rätt service i förhållande till orters storlek och när-
het till större orter. Kopplingar kan efter detta arbete göras till bl a Leader och andra EU-program. 
Intresse från Skåne Nordost har framförallt visats från Östra Göinge, i samband med visionsarbe-
tet, och från BoDagar. 
 
Chefsgruppen ser upplägget som intressant och efterfrågar projektbeskrivning. (Bifogas minnes-
anteckningarna) 
 
17. Nästa möte den 12-13 mars (lunch till lunch) på Blidingsholm, Ryd  
Under förmiddagen den 12 mars träffas strategiska IT-gruppen i Broby. Chefsgruppens möte star-
tar 12.00 på Blidingsholm, Ryd (Tingsryds kommun.) Tomas Theander deltar i RTI-ärendet. 
Sven-Inge Svensson informerar om Klimatnätverkets arbete. Tema för mötet är den eventuella 
regionutvidgningen och Lars Johnsson talar med Göran Persson om inbjudan till Växjös kommun-
chef att delta i denna diskussion 
 
Vid pennan 
 
Lars Johnsson 


